РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                      МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНКАУЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2012
                                                                    с. Раздольное                                                     № 12
О внесении  изменений  в  «Положение

о комиссиях по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных
служащих сельсовета и урегулированию

конфликта интересов» утверждённое

Постановлением администрации

Романкауцкого сельсовета от 15.12.2010

№ 25

В связи с приведением в соответствие с действующим Федеральным Законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Указа  Президента РФ от 1 июля 2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликтов интересов», сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Внести изменения в «Положение  о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельсовета и урегулированию конфликта интересов», утверждённое Постановлением администрации Романкуацкого сельсовета от 15.12.2010 № 25:

1.1.Ппункт 2.2. пп б изложить в новой редакции:

«б)  представитель ( представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.

Руководитель государственного органа может принять решение о включении в состав комиссии:

- представителя  общественной организации ветеранов, созданной в государственном  органе;

- представителя  профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в государственном  органе»;

1.2.Пункт 4.8. изложить в новой редакции:

«4.8. Заседание комиссии проводится в присутствии государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. При наличии письменной просьбы государственного служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствии.  В случае неявки государственного служащего или его представителя на  заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы государственного служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки государственного служащего или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие государственного служащего».

1.3. Пункт 6.0. изложить в новой редакции:

«6.0. В случае установления комиссией факта  совершения государственным  служащим  действия (факта бездействия), содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления,  председатель комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия (бездействия) и подтверждающие такой факт документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости –немедленно.»

2.Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                                 А.В.Лузин